CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura,
a partir do dia _____/_____/______
pelo prazo de 10 dias.

PORTARIA Nº. 371, DE 27 DE ABRIL DE 2021.

Assunto: Determina a realização de
Processo Administrativo.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/ RS, no uso das atribuições

que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal de acordo com a Lei 2.546/2018,

DESIGNA

Os servidores Tiago Marcelo Albarello, Agente Administrativo, Matrícula nº 3509;

Elisangela Berghetti Lutz, Agente Administrativo, Matrícula nº 5240; e Ana Esther Lemanski
Demari, Agente Administrativo, Matrícula nº 3631, para, sob a presidência do primeiro, realizarem

Processo Administrativo de Sindicância, com a finalidade de apurar a responsabilidade de Multa

recebida no dia 07 de janeiro de 2021. Por circulação de Veículo em mau estado de conservação,

pneus carecas, do condutor Anderson Sidnei Jost, locado na Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Rural, nomeado pela Portaria 021/2021, cargo em comissão de Coordenador do

Núcleo de Máquinas e Veículos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 27 dias do mês de abril de

2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 27 de abril de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.